
 

 

 

C O M U N E   D I  C H I E V E 
 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

Ufficio Personale 

 

Protocollo 4438   
 

  

Via San  Giorgio,  28 - 26010      CHIEVE   c.c.P-12191268 

Tel. (0373)  234323 - FAX (0373)   234086  Partita I.V.A.  00174760199 

e-mail:  personale@comune.chieve.cr.it 

 

DECRETO N.3 DEL 17.06.2025 

 

OGGETTO: Nomina del Segretario Comunale titolare della sede di segreteria convenzionata tra i comuni di 

Chieve, Fiesco, Ripalta Guerina, Cumignano sul Naviglio e Castel Gabbiano. 

 

 

LA SINDACA 

Premesso che: 

• tra i Comuni di Chieve, Fiesco, Ripalta Guerina, Cumignano sul Naviglio e Castel Gabbiano è costituita, ai 

sensi dell’art. 98, comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000, la convenzione per la gestione del servizio di segreteria, 

allo scopo di servirsi dell’opera di un solo Segretario per l’espletamento delle funzioni che, per disposizione di 

legge, Statuto, Regolamento o provvedimento del Sindaco, sono attribuite al Segretario dei singoli Enti; 

• il Comune di Chieve è individuato quale Comune capo-convenzione in quanto avente il maggior numero di 

abitanti; 

 

Richiamate: 

• la delibera del Consiglio Comunale di Chieve n. 14 del 29.04.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

• la delibera del Consiglio Comunale di Fiesco n. 10 del 24.04.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

• la delibera del Consiglio Comunale di Ripalta Guerina n. 4 del 22.04.2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

• la delibera del Consiglio Comunale di Cumignano sul Naviglio n. 7 del 30.04.2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

• la delibera del Consiglio Comunale di Castel Gabbiano n. 8 del 28.03.2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

• la “CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETARIO 

COMUNALE TRA I COMUNI DI CHIEVE, DI FIESCO, DI RIPALTA GUERINA, DI CUMIGNANO SUL 

NAVIGLIO E DI CASTEL GABBIANO” approvata con le suindicate delibere e sottoscritta dai sindaci in data 

16 maggio 2025; 

 

Preso atto che: 

• con nota prot. 3555 in data 16.05.2025 questo Ente ha avanzato richiesta alla Prefettura U.T.G. di Milano - 

Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale Lombardia, di pubblicazione per la 

nomina del nuovo Segretario della Convenzione di Segreteria dei comuni di Chieve, Fiesco, Ripalta Guerina, 

Cumignano sul Naviglio e Castel Gabbiano; 

• con avviso n. 40 del 23 maggio 2025 la sede di segreteria, di classe terza, è stata resa pubblica; 

• la pubblicazione è andata deserta; 

• al termine della pubblicazione, con proprio Decreto n. 2 del 04.06.2025, è stata individuata la dott.ssa Monica 

Dolera, iscritta all’Albo Segretari comunali e provinciali nella fascia professionale C, quale segretario idoneo 

ad assumere la titolarità della Convenzione dei comuni di Chieve, Fiesco, Ripalta Guerina, Cumignano sul 

Naviglio e Castel Gabbiano; 

 

 

 

 

 

 

 



    
 

Via San  Giorgio,  28 - 26010      CHIEVE   c.c.P-12191268 

Tel. (0373)  234323 - FAX (0373)   234086  Partita I.V.A.  00174760199 

e-mail:  personale@comune.chieve.cr.it 

 

• Richiamato il Decreto del Prefetto – Ufficio territoriale del Governo di Milano – Albo Segretari Comunali e 

Provinciali Sezione Regionale Lombardia – n.266/2025 del 11/06/2025 protocollato in entrata al nr.4388 del 

13/06/2025, con cui la Dott.ssa Monica Dolera è stata assegnata, in qualità di Segretario titolare, presso la 

Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Chieve, Fiesco, Ripalta Guerina, Cumignano sul Naviglio e Castel 

Gabbiano; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario;  

 

Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997; 

 

Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione dell’ex Agenzia autonoma 

per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali con la quale, a norma dell’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997, 

sono state disciplinate le procedure per la nomina del segretario titolare; 

 

Visto l’art. 99 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare la dott.ssa Monica Dolera, nata a Cremona (CR) il 27.02.1987 - iscritta all’Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali nella fascia professionale C, Sezione Regione Lombardia - quale segretario titolare 

della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Chieve, Fiesco, Ripalta Guerina, Cumignano sul 

Naviglio e Castel Gabbiano, fissando nel giorno 23 Giugno 2025 la data di assunzione in servizio. La Dott.ssa 

Monica Dolera è assegnata in deroga al limite dei 3000 abitanti, ai sensi dell’art.12 bis comma 1 lett. c) e d) 

del Decreto Legge 27/1/2022 n. 4 convertito con modificazioni dalla legge 28/3/2022 n. 25 e del D.M. del 

29/4/2022; il trattamento economico spettante, per la durata dell’incarico, sarà quello previsto per la sede 

superiore di classe terza; 

 

2. Il presente provvedimento viene:  

• notificato alla Dott.ssa Monica Dolera per l’accettazione da parte della medesima; 

• trasmesso in copia alla Prefettura U.T.G. di Milano - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - 

Sezione Regionale Lombardia, alla quale saranno successivamente inviate la dichiarazione di 

accettazione del Segretario nominato e l’attestazione di avvenuta assunzione in servizio del 

medesimo. 

 

Chieve, lì 17.06.2025 

 

 

La Sindaca del Comune di Chieve 
ORIETTA BERTI 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 


		2025-06-17T11:01:29+0000
	Berti Orietta




